XV. Item que tots aquells qui seran c.on-
frares sien escrits en lo libre delà dita confraria, 
pertal que hom sapia quais hi son e qui nou 
calegua seruar aaquells quiu seran, ans appere-
gtta per lo dit libre. 

XVI. Item que si algun confrare persi, 0 
per altre sostraura, o sostrer fara misatge de 
altre conffrare que los dits Jurats lo pusquen 
gitar de la confraria, e que en aquella no pugua 
esser tornat sens consentiment de tots los altres 
confrares, e feta esmena a conaguda dels dits 
Jurats e de lurs consellers aaquell aqui sostrer 
haura lo missatge. E encar pach, e sia tengut 
de peguar ala dita confraria so que per ell sera 
cessât de peguar en lo temps que sera estât 
fora delà dita confraria. E oltra asso quatre 
libres de çera, o la valor de aquelles ala con
fraria. 

XVII. Item que si algun confrare se per
dra sens justa rao de sa muller que los dits 
Jurats lo puguen gitar delà confraria. Sidonchs 
no torna habitar ab sa muller après que per los 
dits Jurats na seran raquests axi que en la dita 
confraria no sia tornat trosus haie recobrada 
sa muller. E haie pagat ço que haura cessât de 
peguar fins hi sia tornat. E haie pagades ala 
dita confraria sinch libres de cera per la errada 
que feta haurà. 

XVIII Item que lo honart veguer delà 
Ciutat de Mallorques sia tengut de fer exequir 
e complir ço que es contengut en los dits capi¬ 
tols tota veguada que per los dits Jurats delà 
orta raquest na sera. E sens ell, o missatge seu 
nos pugua destrenyer forsadament. 

(1362.) 

Cum dicti jurati orte Ciuitatis Maioricarum 
présentassent dicto honorabili Gubernatori sup-
plicationem infrascriptam, et aliqua capitula 
que in pede ipsius continuabantur. Demum 

*#• 
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prefatus honorabilis Gubernator habita su 
per eis deliberationem cum venerabilibus 
Juratis Maioricarum concessi! eis die sabbati 
quarta die mensis junii nostro a natiuitate do 
mini Millessimo CCC.° sexagessimo secundo 
capitula infrascripta ex capitulis per ipsos ju¬ 
ratos diete orte oblatis duratura tamdiu quam 
diu predicti jurati diete horte et hortolani eis 
bene utentur, et Serenissimo domino Regi, et 
dicto Gubernatori nomine dicti Serenissimi 
Régis placuerit ea observentur et aliter. Man-
dans michi Guillelmus manfredi notario pre-
sentis curie quod dictam supplicationem et 
capitula per ipsum honorabilem Gubernatorem 
concessa registrare facerem in pede capitulo-
rum superius scriptorum et per ipsum conces-
sorum quod ego dictus notarius fieri feci per 
Petrum Johannis scriptorem priuatum presentis 
curie die et anno prò proximis scriptis.